
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2021 

Oggetto: Affidamento  del  servizio  di  commento  al  rapporto  di  ricerca  relativo  alla
domanda  di  brevetto  nazionale  n.  102020000007150  “INIBITORI  DI
MONOACILGLICEROLO  LIPASI  (MAGL)”  in  contitolarità  con  Università  di
Pisa

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Università Ca’ Foscari, in contitolarità con  l’Università di Pisa, ha
depositato  in  data  3  aprile  2020 la  domanda  di  brevetto  italiana  n.
102020000007150 “INIBITORI DI MONOACILGLICEROLO LIPASI (MAGL)”;

PREMESSO che con Determina n. 1049/2020 Prot. 22465 del 29/04/2020 è stato autorizzato
l’affidamento del servizio di deposito della suddetta domanda di brevetto alla ditta
DE SIMONE & PARTNERS s.r.l;

CONSIDERATO opportuno dai contitolari che le pratiche connesse al deposito della domanda di
brevetto  quali:  ricevimento e  comunicazione del  Rapporto  di  Ricerca  e  relativo
commento, siano seguite dalla stessa ditta DE SIMONE & PARTNERS;

VISTA la comunicazione della ditta sugli onorari relativi al ricevimento e comunicazione
del Rapporto di Ricerca emesso dall'Ufficio Italiano Brevetti e Marchi, con copia dei
documenti citati, assunta al protocollo in entrata con Prot n. 611 del 08/01/2021;

VISTO che la quota parte di tali onorari a carico dell’Università Ca’ Foscari ammonta a
Euro 15,00 (IVA esclusa)

ACQUISITO il  codice identificativo gara SMART CIG: Z12301D326 per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’acquisizione forniture,  servizi  e lavori  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza;

VISTO il Decreto del Direttore Generale N. 96/2021che dispone l’allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi per esercizio 2021;

DETERMINA

Art. 1 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affida-
mento del servizio  ricevimento e comunicazione del Rapporto di Ricerca emesso
dall'Ufficio Italiano Brevetti e Marchi, con copia dei documenti citati, relative alla do-
manda di  brevetto  nazionale  n.  102020000007150  alla ditta  DE SIMONE &
PARTNERS s.r.l  per l’importo totale a carico dell’Università Ca’ Foscari di Euro
18,30 (IVA inclusa).

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di  di Euro 18,30,  inclusa IVA, sul  progetto
FONDOSUPPORTORICERCA.EST.

Venezia,

IL DIRIGENTE 
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

Giovanna Berera

PInK/ARIC
pink@unive.it / T. 041 234 8146

2


		2021-02-01T14:08:35+0100
	IT
	Dario Pellizzon




